АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016 г.

с. Семенниково

№ 84-п
О внесении изменений и дополнений в постановление № 89-п от 30.12.2015 год «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого администрация Семенниковского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя».

В соответствии с постановлением администрации Семенниковского сельсовета № 40 от 05.10.2011 г. «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Семенниковского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление от 30.12.2015 г. № 89-п «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого администрация Семенниковского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя» изменения следующего содержания:

1. Внести изменения в приложение 1 «План финансово-хозяйственной деятельности на 2016 г. по МБУК «Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета, изложив его в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликова.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава администрации

Семенниковского сельсовета

А.П. Маликов
Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ:

глава администрации
наименование должности лица,

утверждающего документ)

____________ Маликов А.П.

План финансово-хозяйственной деятельности

на 2016 год

Наименование учреждения: МБУК «Дом культуры» администрации Семенниковского сельсовета

Наименование подразделения: _________________________

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

Администрация Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

Адрес фактического местонахождения учреждения: с.Семенниково, ул.Новая, 2

ИНН учреждения 2442010062 КПП учреждения 244201001
Наименование единиц измерения (код по ОКЕИ):

I. Сведения о деятельности учреждения

1. Цели деятельности учреждения (подразделения) в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Красноярского края и уставом учреждения (положением подразделения):

- организация досуга и приобщение жителей поселения к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству, создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов и ремесел.

2. Виды деятельности учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения (положением подразделения):

- деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения положением подразделения) к основным видам деятельности учреждения(подразделения), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:

- участие в проведении фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий, в том числе в рамках международного сотрудничества;

- организация и обеспечение проведения массовых мероприятий силами учреждения;

- организация досуга граждан и обеспечение развития художественного творчества.

4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана: нет.

в том числе:

4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за

учреждением на основании договора безвозмездного пользования:

13691044,02 (тринадцать миллионов шестьсот девяносто одна тысяча сорок четыре руб. 02 коп.).

4.2. Стоимости имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств: нет.

4.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности: нет.

5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана: 15900,00 (пятнадцать тысяч девятьсот руб.)

5.1. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: нет.

II. Показатели финансового состояния

учреждения (подразделения)

	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	Нефинансовые активы, всего
	15900,00

	из них:

	недвижимое имущество, всего
	-

	в том числе: остаточная стоимость
	-

	Особо ценное движимое имущество, всего
	-

	в том числе: остаточная стоимость
	-

	Финансовые активы, всего

	из них:

	дебиторская задолженность по доходам
	-

	дебиторская задолженность по расходам

	Обязательства, всего
	-

	из них:

	просроченная кредиторская задолженность
	-

III. Плановые показатели по поступлениям и выплатам

учреждения (подразделения)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в казначействе Красноярского края
	операции по лицевым счетам, открытым в кредитных организациях

	очередной финансовый год
	очередной финансовый год
	Очередной финансовый год

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года

	Поступления, всего
	2086115,00
	2086115,00

	в том числе:

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	2066105,00
	2066105,00

	Целевые субсидии

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего
	20010,00

	20010,00

	в том числе:

	Поступления от реализации ценных бумаг

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты, всего
	2086115,00
	2086115,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	1262937,15

	1262937,15

	из них:

	Заработная плата
	970022,49
	970022,49

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда
	292914,66
	292914,66

	Оплата работ, услуг, всего
	797965,78
	797965,78

	из них:

	Услуги связи
	6230,55
	6230,55

	Транспортные услуги

	Коммунальные услуги
	720307,23
	720307,23

	Арендная плата за пользование имуществом

	Работы, услуги по содержанию имущества
	51178,00
	51178,00

	прочие работы, услуги
	20250,00

	20250,00

	Безвозмездные перечисления организациям, всего

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	Социальное обеспечение, всего

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Прочие расходы
	13212,07
	13212,07

	Поступление нефинансовых активов, всего
	12000,00

	12000,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	3000,00
	3000,00

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	Увеличение стоимости материальных запасов
	9000,00
	9000,00

	Поступление финансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акцийи иных форм участия в капитале

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

Справочно:

	Объем публичных обязательств,
всего

Руководитель учреждения (подразделения)

(уполномоченное лицо) ____________ Астраханцева И.В._

 (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ____________ Озол Т.В.
 (подпись) (расшифровка подписи)

Телефон 41-4-18